

P

olis teşkilatı içerisindeki bazı memurların, Türklere ve yabancılara karşı

ayrıcalıklı davrandıkları konusu uzun zamandan beri şikayet konusudur. Bu konuda haksızlığa uğrayan bazı vatandaşlarımız adına, bazı girişimlerimiz de olmuştu. Ne yazık ki bu şikayetler bir türlü sonuç vermiyordu. Çünkü araştırma, en sonunda olayın olduğu karakolda örtbas ediliyordu.

Alman kamuoyunda çok büyük tepkilere yol açan bir olay, bu konudaki rahatsızlıkları birden su yüzüne çıkardı. Neydi bu olay, isterseniz önce bunu tekrar hatırlayalım.

Başındaki berede "Yabancı düşmanlarına şans tanımayın..." şeklinde bir amblem taşıyan bir Senegalli, sivil giyimli iki polis memuru tarafından hastanelik oluncaya kadar dövülüyor. Tabii bu vatandaşın bağırması sonucu olay yerine gelen polisler görüyor ki, bu korumasız Afrikalıyı döven iki sivil giysili kişi aslında polis memuru. Daha doğrusu, kimlik sorulunca, onlar kendilerinin de polis olduğunu söylüyorlar. Tabii olayı çarpıtarak anlatıyorlar. Diyorlar ki, "Bu Afrika'lı bize uyuşturucu madde satmaya kalktı. Ondan dolayı aramızda tartışma çıktı."

Halbuki olayın bununla hiç ilgisi yok. Daha sonra mesele'nin üzerine gidiliyor. Ve bu iki polis memuruna 4500 Marklık para cezası verilerek olay kapatılmak isteniyor. Yani kamuoyu önünde, açıkça bir mahkemede yapılmıyor. Hatta bu Afrikalı'nın avukatına gerekli bilgiler verilmiyor. Bu olay kamuoyuna yansınca büyük tepkilere yol açtı. Tepkiler büyüyünce, bu iki polis memuru ile aynı karakoldaki toplam 27 polisin işine son verildi. Ancak bu kişiler hakkında yeterince delil olmadığı için, daha sonra yeniden görev yerlerine dönmelerine izin verildi.

İşte bütün bu tiyatroyarı olaylar karşısında, İçişleri Bakanı Werner Hackmann'ın da ola-

Şikayetlerinizi bize bildirin...

yın üzerine gitmesiyle, Parlamento'da bir araştırma komisyonu kuruldu. Bu komisyonda ben de vardım. Ancak görüldü ki, yeterli kanıt olmayınca, eliniz kolunuz bağlı kalıyorsunuz. Diyelim ki, bir vatandaşa bir karakolda bir şey yapılmış. Bu konuda kim şahitlik yapacak?.. Sadece o karakolda görevli olan diğer memurlar. Şahitlik yapmak yerine, şimdiye kadar memurlar hep arkadaşlarını koruyup, meseleyi örtbas etmişler.

İşte, bunlar açığa çıkınca,

letvekili olarak, hem de Türkiye Göçmenler Birliği Başkanı olarak söz veriyorum; anlatacağarımdan dolayı hiç bir biçimde kendilerine olumsuz bir yansıma olmayacaktır. Tam tersine biz bu olayları, incelemek üzere araştırma komisyonuna götüreceğiz. Yani bir vatandaşımız, eğer kendisine herhangi bir biçimde haksızlık yapıldığını söylüyorlarsa, biz yardımcı olmaya hazırız.

Burada hemen bir hatırlatma yapmak istiyorum. Haksızlık

görevlilerin bir kısmının böyle davrandığını biliyoruz. Bu nedenle oradaki bu sevindirici olmayan uygulamalara karşı birtakım önlemler alınmasını istiyorduk. Bu istediğimiz önlemlerden bir tanesi de, artık Hamburg'ta yaşayan ve Hamburg'lu olmuş göçmenlerin yabancı dairesi ile ilgilerinin kalmaması gerektiğiydi. Çözüm olarak; yaşadıkları mahallenin idari sorumluları yoluyla, oturma izni ve benzeri işlerini yapabilmelerini öneri olarak getiriyorduk.

Yani, tıpkı Alman vatandaşları gibi; Einwohnermeldeamt'a giderek, hem oturma izinlerini alacaklar; hem de gerekli resmi işlemleri yapacaklar. Bu girişimimiz, parlamentoda artık kesinlik kazanma aşamasına geldi. 1995 yılının ilk yarısına değin bu çalışma sonuçlanmış olacaktır. Ve vatandaşlarımız kaldıkları semtte; örneğin Altona'da otu-

ran bu semtin, Wandsbek'te yaşayan yine Wandsbek'in Ort-samt'ına giderek, işlemlerini yapabilecekler.

Belirttiğim gibi; bütün yabancılara büyük rahatlık getirecek olan bu uygulama, Temmuz 95'e değin tamamlanmış olacak.

Son olarak benim milletvekili olarak şu günlerde üzerinde durduğum iki önemli teklifi de kısaca anlatmak istiyorum. Polis ile yabancılar arasında yaşanan bütün olaylardan ders çıkarak, şikayetlerin polise değil; polisten bağımsız bir mercie yapılabilmesi yolunda benim bir önerim var. Yani yabancılar dairesi yabancılar görevlisi, bu konuda birisini görevlendirir; biz de bu konuda bir arkadaşımızı görevlendirebiliriz. Ve her türlü şikayetleri doğrudan bu kişiler tesbit edebilir.



Prof. Dr. Hakkı KESKİN

Eğer şu ana kadar polisle aranızda herhangi bir tatsız olay geçmişse, hiç çekinmeden ve korkmadan, "Acaba başıma bir şey gelir mi..." endişesine kapılmadan hemen bize başvurun.

İçişleri Bakanı Hackmann, topluma mesaj vermek ve mesele'nin önemini vurgulamak amacıyla görevinden istifa etti.

Bunun üzerine, Senato'da yukarıda sözünü ettiğim araştırma komisyonu kuruldu. Bu komisyon, 1989 yılından bu yana polise intikal etmiş veya etmemiş bütün olayları ele alıp inceleyecek. Haklı ile haksız tesbit edip, kamuoyuna bildirecek.

Türkiye Göçmenler Birliği olarak, biz de bu konunun üzerine gitme kararını aldık. Bu bakımdan, vatandaşlarımıza buradan seslenmek istiyorum:

Eğer şu ana kadar polisle aralarında herhangi bir tatsız olay geçmişse, hiç çekinmeden ve korkmadan; "Acaba başımıza birşey gelir mi..." endişesine kapılmadan bize başvurunlar.

Ben kendilerine hem bir mil-

yapılan yerler elbette ki sadece polis karakolları değildir. Mesele, herhangi bir Alman resmi kurumunda, sosyal dairede, Arbeitsamt'ta, hastanede, okulda da haksızlığa uğramış olabiliriz. Bunları da bize anlatabilirsiniz. Bu konuda Türkiye Göçmenler Birliği'nin bürosuna ve telefonlarına başvurabileceğiniz gibi; bana da "280 34 68" numaralı telefonla bizzat ulaşabilirsiniz.

Yazımın sonunda, yabancılar için yıllardır çok büyük sorun olan büyük bir mesele'nin çözülmekte olduğunu müjdelemek istiyorum. Bilindiği gibi, öteden beri Yabancılar Dairesi'ndeki işlemler büyük sıkıntı ve şikayet konusudur. Buradaki görevlilerin, oraya giden Türklere ve diğer göçmenlere insancıl davranmadıkları; hatta çok kaba davrandıklarını, en azından oradaki